
 

pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1233 DEL 05/12/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico di Medicina Interna, per le esigenze della 
SOSD Epatologia – presa d’atto delle domande pervenute e nomina 
Commissione esaminatrice. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1233 del 05/12/2024 
 

Atto n. 1233 del 05/12/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di Medicina Interna, per le 
esigenze della SOSD Epatologia – presa d’atto delle domande pervenute e 
nomina Commissione esaminatrice. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 826 del 1° agosto 2024, con il quale è stato 

bandito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di Medicina interna, per le 

esigenze della SOSD Epatologia (ruolo: sanitario; profilo professionale: 

medici; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: medicina interna; 

area medica e delle specialità mediche); 

 

ACCLARATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 

documentazione, in conformità a quanto contenuto nel bando concorsuale n.             

151282 del 2 ottobre 2024 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 79 

del 1° ottobre 2024 – è scaduto in data 31 ottobre 2024; 

 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza del bando, sono pervenute le 

seguenti domande di partecipazione: 

NR. ID DOMANDA 
1 4625958 
2 4590301 
3 4596135 
4 4622545 

 

ATTESO CHE è, pertanto, necessario procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 25 del D.P.R. 

10.12.1997 n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1233 del 05/12/2024 
 

Atto n. 1233 del 05/12/2024  Pag. 3 di 5  

 

ACCERTATO CHE, ai sensi del 10° comma dell’art. 5 del cennato D.P.R., nel 

sorteggio e nella designazione per ogni componente titolare va sorteggiato o 

designato un componente supplente; 

 

RICHIAMATO il D.M. 30/01/1998 pubblicato sulla G.U. n. 37 del 14.02.1998 

e successive modificazioni e integrazioni, relativo alle 

discipline/specializzazioni equipollenti e ritenuto lo stesso valevole anche per 

la formazione delle Commissioni esaminatrici; 

 

ATTESO che: 

- l’apposita Commissione di sorteggio, costituita con decreto del Direttore 

Generale n. 1291 del 18.11.2022, con l’osservanza di tutte le norme prescritte 

in materia ha provveduto in data 11.11.2024 a sorteggiare dall’elenco 

nazionale dei Direttori del Ministero della Salute tra i Dirigenti medici di 

Medicina Interna – Direttori di strutture complesse sanitarie ubicate nella 

Regione Friuli Venezia Giulia, come da elenco conservato in atti;  

- con nota prot. n. 709380/P/GEN del 14.11.2024, in atti, la Direzione centrale 

Salute, politiche sociali e disabilità ha designato i componenti in propria 

rappresentanza;  

 

RICHIAMATO l’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483 che prevede che a 

presiedere la commissione esaminatrice sia: 

“il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 

disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 

strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal direttore 

generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area alla quale 

appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”; 

 

RITENUTO di attribuire, ai sensi dell’art. 25, primo comma, lett. a) del D.P.R. 

483/1997, il ruolo di Presidente della Commissione alla dott.ssa Claudia 

BATTELLO – dirigente medico – Direttore della SOC Medicina Latisana di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1233 del 05/12/2024 
 

Atto n. 1233 del 05/12/2024  Pag. 4 di 5  

questa Azienda e di designare quale segretario la dott.ssa Chiara Prospero – 

collaboratore amministrativo professionale in servizio a tempo indeterminato 

presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane di questa 

Azienda; 

 

DATO ATTO che alla stregua delle designazioni sopra citate la composizione 

della Commissione del concorso in epigrafe risulta articolata come da allegato 

prospetto che forma parte integrante del presente decreto; 

 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni eseguite e verificato, in via 

breve, il possesso dei requisiti prescritti da parte dei componenti designati e 

sorteggiati; 

 
RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per la nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in parola; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano, di: 
 
1) nominare, come da allegato prospetto, che forma parte integrante del 

presente decreto, la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

dirigente medico di Medicina Interna, per le esigenze della SOSD Epatologia. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1233 del 05/12/2024 
 

Atto n. 1233 del 05/12/2024  Pag. 5 di 5  

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Prospetto Commissione -MedInt_epato.pdf 

 

 



 Atto n. 1233 del 05/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 05/12/2024 09:00:32
IMPRONTA: 9834BB2CD07ACDE9FD5B4F198AF15CB24E930FBDD9FFEF66E363A4B48ABE70E4
          4E930FBDD9FFEF66E363A4B48ABE70E4C88C81796235648E0315BB73169351D9
          C88C81796235648E0315BB73169351D9F47991CD617CFD4CB137B0F0EF332C6A
          F47991CD617CFD4CB137B0F0EF332C6A81CF2E9756D73C4EC5785877F4F2F7C3

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 05/12/2024 10:16:13
IMPRONTA: 0389F765772AECA5CB31DA4D3DE97CFA9405A3869E3790000A955475724F1067
          9405A3869E3790000A955475724F10679D0E29BC8433501658B735B37CA3DF8A
          9D0E29BC8433501658B735B37CA3DF8A6694F89286B23FD05C780F45D99D4744
          6694F89286B23FD05C780F45D99D4744601913FBDF6F29F368074A756BED2CAF

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 05/12/2024 11:28:23
IMPRONTA: 28EC25BE4280033F26954ECA261D23F4767200956418EDE7285871611DC24F3E
          767200956418EDE7285871611DC24F3EDBDA6B63D3C7FC86E2B4690BBEB25F16
          DBDA6B63D3C7FC86E2B4690BBEB25F16699FA15C5D78D50AFFD65539BD370FC9
          699FA15C5D78D50AFFD65539BD370FC9D03A0376348DB13769D66ACA620330F1

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 05/12/2024 11:32:06
IMPRONTA: 606A35921D4726BBB807C8809541B7049D0A2F6597232078C4A4370E76BF7DBD
          9D0A2F6597232078C4A4370E76BF7DBDE6C1FD65D73EE8D0EAF90BCB08F304F3
          E6C1FD65D73EE8D0EAF90BCB08F304F37AFCF192B3302C9B441E94BFEF87671E
          7AFCF192B3302C9B441E94BFEF87671E8313F076DD039C0C11EE5307CB6BDB1E



 

 

 

 
  

 
 
 

Decreto n. 1233 del 05/12/2024 
Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di Medicina Interna, per le 
esigenze della SOSD Epatologia – presa d’atto delle domande pervenute e 
nomina Commissione esaminatrice. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 1233 del 05/12/2024 viene pubblicato in data 06/12/2024 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 1233 del 05/12/2024 è divenuto esecutivo in data 06/12/2024 
ai sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 1233 del 05/12/2024 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 06/12/2024     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 1233 del 05/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 06/12/2024 12:45:50
IMPRONTA: 39ABD3FB31E318AB9D2BC1CE491A74D7344AD42D1E2F2D15C3121C07722EE35F
          344AD42D1E2F2D15C3121C07722EE35FD903FE32B766BC0B1128A21D359E089B
          D903FE32B766BC0B1128A21D359E089B7E706271119CBD37D07554C1CC5EEBFE
          7E706271119CBD37D07554C1CC5EEBFED4EB0854640CEE3D587FFFA9C9D5A03B



     
COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO 
PUBBLICO N. 151282 DEL 2.10.2024, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTO DI 

DIRIGENTE MEDICO DI MEDICINA INTERNA, PER LE ESIGENZE DELLA SOSD 
EPATOLOGIA 

 

 

PRESIDENTE:  
dott.ssa CLAUDIA BATTELLO – dirigente medico – Direttore SOC Medicina Interna 
Latisana dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

 
 
Componenti – dirigenti medici Direttori di struttura complessa nella disciplina a concorso- designati dalla Regione 
Friuli Venezia-Giulia, in propria rappresentanza: 
 

COMPONENTE TITOLARE:  

dott. GIACOMO BENEDETTI – Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 
 

Componente supplente:  
dott. MASSIMILIANO BALBI – Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
 
 
Componenti sorteggiati dall’elenco nazionale Direttori del Ministero della Salute tra i Dirigenti medici della disciplina 
a concorso: 

 

 COMPONENTE TITOLARE:  
dott. MASSIMILIANO BALBI Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
 

Componente supplente: 
 

dott. MARIO CALCI Azienda Regionale di Coordinamento per la 

Salute 
 

  Riserve: 
 
 Nominativo: Azienda 

 

dott.ssa RAFFAELLA ANTONIONE AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 

dott.ssa BARBARA BRANCA AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 
 

dott. FABIO FIAMMENGO AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 

dott. ALESSANDRO COSENZI AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 

 
dott. STEFANO DE CARLI AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

 
dott.ssa DEBORA DONNINI AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

 
dott. PAOLO AGOSTINIS AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

 
dott.ssa FULVIA VIRGILI AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 

 

 

Segretario:  
dott.ssa Chiara Prospero - Collaboratore amministrativo-professionale, area dei 

professionisti della salute e funzionari – SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse 

umane - Azienda Sanitaria universitaria Friuli Centrale 

 

 


